
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

CFE TransmisiónEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

574,303,361,923 113,819,934,866 158,595,905,905 529,527,390,884 -44,775,971,039ACTIVO

101,197,888,672 2,487,473,640 36,295,643,260 67,389,719,052 -33,808,169,620Activo Circulante

84,090,340,345 0 36,110,794,129 47,979,546,216 -36,110,794,129Efectivo y Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

16,922,699,196 2,487,473,640 0 19,410,172,836 2,487,473,640Derechos a Recibir Bienes o Servicios

184,849,131 0 184,849,131 0 -184,849,131Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos  Circulantes

473,105,473,251 111,332,461,226 122,300,262,645 462,137,671,832 -10,967,801,419Activo No Circulante

14,068,881,809 6,771,628,947 0 20,840,510,756 6,771,628,947Inversiones Financieras a Largo Plazo

11,717,250,840 0 10,267,527,430 1,449,723,410 -10,267,527,430Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

433,713,175,543 0 71,124,332,924 362,588,842,619 -71,124,332,924Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

51,818,442,579 0 23,231,751,250 28,586,691,329 -23,231,751,250Bienes Muebles

53,872,209,748 0 1,503,163,563 52,369,046,185 -1,503,163,563Activos Intangibles

-232,558,070,165 0 16,173,487,478 -248,731,557,643 -16,173,487,478Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0 0 0 0Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

140,473,582,897 104,560,832,279 0 245,034,415,176 104,560,832,279Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. OSCAR CIPRIANO ÁVILA
JEFE DE UNIDAD

Elaboró: C.P. AARÓN SÁNCHEZ RAMÍREZ
JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
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